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gens målsætning, nemlig en hurtigere betjening 
af borgeren, når der er hjælp behov. 

Kristian Jensen (V): 
Jeg er glad for, at ministeren nu begynder at 
svare på spørgsmålet og bekræfter, at der er for- 
søgsordninger andre steder, og at man dermed 
ikke har et ensartet, landsdækkende koncept, 
som man skal hæge om. 

Ministeren har ikke svaret på, om det var det 
økonomiske argument. Det håber jeg så at mini- 
steren vil få lejlighed til. 

Men jeg kan ikke forstå, at ministeren ikke 
kender til de argumenter, der har været fra 
Ringkøbing Amt, om at man kan forbedre mu- 
ligheden for at redde menneskeliv. Ideen er jo, 
at det ikke bare er medhør, men også mulighed 
for tovejskommunikation fra Falck-stationen, 
der kan give den nødvendige førstehjælp. Det 
er mere end blot en hurtig udrykning. Det er 
også en hurtig førstehjælp. 

Jeg kan ikke forstå, når jeg stillede det første 
spørgsmål den 1. september 2000 -  vi har nu 
passeret den 1. oktober 2000 -  og når jeg ved, at 
det her har været rejst langt tidligere over for 
ministeriet, hvorfor ministeren ikke har sat sig 
ind i sagerne noget før. 

Jens Kirk (V): 
Det, jeg nu hører ministeren sige, er jo, at man 
meget hurtigt vil sætte noget i gang. Meget hur- 
tigt, hvor hurtigt er det? Er det inden for måne- 
der eller halve år? Og hvis det er mere end hal- I 
ve år, der går, burde man så ikke lytte lidt mere 
til amtet derude? 

Vi ønsker altså en forsøgsordning, hvor vi 
også kan få medhør, og hvor vi måske også kan 
give en tryghed til dem længst ude, f.eks. i Thy- 
borøn; Torsminde og Nymindegab. 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Ja, der lå vist ikke noget spørgsmål fra hr. Kri- 
stian Jensens side. Det var mere en polemisk 
kommentar, som jeg ikke rigtig finder anled- 
ning til at gå videre med. Der er svaret. Der er 
indhentet svar fra Rigspolitichefen til skriftlig 
besvarelse, og hr. Kristian Jensen har åbenbart 
et andet ærinde her i salen end det at få sagen 
fuldt ud belyst, hvilket jeg har bestræbt mig på 
at gøre her i dag. 

Der er altså ikke økonomiske argumenter. 
Tværtimod har regeringen i det politiforlig,' vi 
har indgået bl.a. med Venstre og en række an- 
dre partier her i Folketinget, afsat 38 mio. kr. til 

at modemisere alarmcentralerne over en 4-årig 
periode. Så det er det, der her er tale om. 

Vi er i gang med at udmønte den flerårsaftale 
for politiet, som vi har indgået med Venstre. Jeg 
vil gå ud fra, at hr. Kristian Jensen er bekendt 
med den; at den har været forelagt Venstres fol- 
ketingsgruppe. Men jeg kan jo selvfølgelig ikke 
redegøre for her i dag, hvordan beslutningsgan- 
gen er i andre partier, når man indgår brede for- 
lag. 

Nu venter vi så på, at Rigspolitichefens ar- 
bejdsgruppe bliver færdig. 

Til hr. Jens Kirk kan jeg en gang mere oplyse 
-  jeg har allerede svaret en gang, men jeg gen- 
tager det gerne -?홢 at inden årets udgang kommer 
indstillingen fra den arbejdsgruppe, der nu sid- 
der med hele udmøntningen -  vi har i dag 40 
alarmcentraler, hvorfra der ligger en fælles ind- 
stilling om, at de skal reduceres til 13 -  af, hvor- 
dan vi teknologisk skal gøre det, hvordan vi 
kan sikre, at det også bliver et spring frem i for- 
hold til en hurtigere betjening af borgerne på de 
andre serviceområder end dem, politiet har. 
Som jo enhver ved fra konklusionerne, så anbe- 
fales det, at alarmcentralerne fortsat skal være 
hos dansk politi. 

Kristian Jensen (V): 
Det kan godt være, at justitsministeren mener, 
at det er polemisk at forsøge at lave et bedre 
alarmsystem, der kan redde menneskeliv i Vest- 
jylland. Sådan opfatter vi det ikke derude, hvor 
jeg kommer fra, og det må så stå for ministerens 
egen regning at komme med den slags kom- 
mentarer.. 

Jeg kan konkludere, at det ikke er et økono- 
misk argument. Jeg konkluderer, at det ikke er, 
fordi man har et ensartet koncept. Det har mini- 
steren bekræftet man ikke har. Der er forskelle 
fra amt til amt. Og dermed må det være, fordi 
ministeren ikke har fundet ud af, at det her kan 
være med til at redde menneskeliv. Derfor er 
mit konkrete spørgsmål til ministeren: 

Hvis ministeren på det møde, der skal være 
med Ringkøbing Amt, får forelagt dokumenta- 홢 
tion for, at medhørsordning og hurtigere reakti- 
onstid kan være med til at redde menneskeliv, 
er ministeren så klar til at tillade amtet at ind- 
føre den forsøgsordning, de nu har bedt om i 
månedsvis? 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
I. Jamen jeg kan opfordre hr. Kristian Jensen til at 

læse den betænkning, der ligger fra det udvalg, 


